
 

 

 

 

 

Vaiņodes novada  

pašvaldības 

 

2012.gada 

PUBLISKAIS PĀRSKATS 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vaiņode 2012 



 2 

 

1.PAMATINFORMĀCIJA 

 

ZIŅAS PAR PAŠVALDĪBU 

 

 
1.Pašvaldības nosaukums 

Vaiņodes novada dome 

 

2.Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr., datums 

90000059071 18.03.1996. 

 

3.Pievienotās vērtības nodokļa reģistrācijas Nr., datums 

LV90000059071 18.06.1997. 

 

4.Pašvaldības juridiskā adrese un tālrunis 

Raiņa iela 23a, Vaiņode,  Vaiņodes pagasts, Vaiņodes novads,LV-3435 

tālrunis: priekšsēdētājam 

galv.grāmatvedei 

63464333 

63464966 

 

5.Pašvaldības iestādes un to adreses 

- Vaiņodes vidusskola 

- Pirmsskolas izglītības iestāde ,,Zīlīte’’ 

- Vaiņodes Mūzikas skola  

- Vaiņodes pagasta bibliotēka 

- Embūtes pagasta bibliotēka 

- Vaiņodes pagasta kultūras nams 

- Vaiņodes pagasta komunālā nodaļa 

- Embūtes pagasta pārvalde 

- Vaiņodes novada Sociālais dienests 

- Vaiņodes novada Sociālā dienesta 

Sociālā atbalsta centrs ,,Vaiņode’’ 

- Embūtes tūrisma informācijas centrs 

- konsolidētā iestāde – Vaiņodes 

internātpamatskola 

Avotu iela 4, Vaiņode 

Kalna iela 2a, Vaiņode 

Tirgoņu iela 21a, Vaiņode 

Raiņa iela 1a, Vaiņode 

Uzvaras iela 6, Embūte 

Tirgoņu iela 23, Vaiņode 

Vienības iela 6, Vaiņode 

Uzvaras iela 6, Vībiņi 

Raiņa iela 23a, Vaiņode 

 

Raiņa iela 41, Vaiņode 

Embūte 1, Embūte 

Raiņa iela 60, Vaiņode 

 

Pašvaldībā darbojas  

- bāriņtiesa 

- īpašumu privatizācijas komisija 

- ugunsdzēsības dienests 

 

 

6.Kredītiestāžu nosaukumi, norēķinu konta Nr. 

A/S SEB banka - 

pamatbudžeta konts Nr. LV33 UNLA 0012 0111 3065 0 

speciālā budžeta konts Nr. LV89 UNLA 0012 0001 4254 9 

A/S Swedbank – 

pamatbudžeta konts Nr. LV28 HABA 0551 0177 2752 4 

pamatbudžeta konts Nr. LV98 HABA 0551 0326 9734 1 

ziedojumu, dāvinājumu konts LV25 HABA 0551 0216 0825 7  

A/S DNB banka –  



 3 

pamatbudžeta konts Nr. LV91RIKO0002010303776 

speciālā budžeta konts Nr. LV44RIKO0002013160981 

 

 

 

Valsts kasē  - 

konts Nr. LV92 TREL 9800 5806 4921 0 

konts Nr. LV89 TREL 9800 5826 4921 0 

konts Nr. LV21 TREL 9800 5816 4921 0 

konts Nr. LV65 TREL 9800 5846 4920 0 

konts Nr. LV31 TREL 9800 5856 4930 0 

konts Nr. LV52 TREL 9802 2870 0700 0 

konts Nr. LV18 TREL 9802 2870 0800 0 

konts Nr. LV81 TREL 9802 2870 0900 0 

konts Nr. LV47 TREL 9802 2870 1000 0 

konts Nr. LV13 TREL 9802 2870 1100 0 

 

 

 

7.Novada domes priekšsēdētājs 

Visvaldis Jansons 

 

8.Galvenā grāmatvede 

Sandra Ikarte 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 4 

 

2. FINANŠU RESURSI UN DARBĪBAS REZULTĀTI 

     

Vaiņodes novada pašvaldības konsolidētā 

PAMATBUDŽETA IZPILDE (LVL) 

     

KLASIF.KODS IEŅĒMUMI 
2011 

izpilde 

2012 

izpilde 

Izpilde  

% pret 

iepriekš.   

gadu 

1 Nodokļu ieņēmumi       

1.1.0.0. 

Ieņēmumi no iedzīvotāju ienākuma 

nodokļa 423584 511956 
120,9 

4.0.0.0. Īpašuma nodokļi 99412 108202 108,8 

2 Nenodokļu ieņēmumi       

8.0.0.0. 

Ieņēmumi no uzņēmējdarbības un 

īpašuma 375 95 
25,3 

9.0.0.0. Valsts(pašvaldību) nodevas  1276 1484 116,3 

10.0.0.0. Naudas sodi 2311 4976 215,3 

12.0.0.0. Pārējie nenodokļu ieņēmumi 98708 17799 18,0 

13.0.0.0. 

Ieņēmumi no pašvaldības īpašuma 

pārdošanas 5304 12333 
232,5 

3 

Maksas pakalpojumi u.c. pašu 

ieņēmumi     
  

21.0.0.0. Maksas pakalpojumi u.c. pašu ieņēmumi 155765 206839 132,8 

5 Transferti       

18.0.0.0. Valsts budžeta transferti 1568767 1312157 83,6 

19.0.0.0. Pašvaldību budžetu transferti 7933 6839 86,2 

  KOPĀ 2363435 2182680 92,4 

     

 

 
 

    

KLASIF.KODS 

IZDEVUMI pēc funkcionālajām 

kategorijām 2011 

izpilde 

2012 

izpilde 

Izpilde  

% pret 

iepriekš.   

gadu 

01.100. Vispārējie valdības dienesti 266857 466928 175,0 

03.000. Sabiedriskā kārtība un drošība 36981 27216 73,6 

04.000. Ekonomiskā darbība 129695 36880 28,4 

06.000. 

Pašvaldības teritoriju un mājokļu 

apsaimniekošana 383870 360917 
94,0 

07.000. Veselība 160 0 0,0 

08.000. Atpūta, kultūra  136499 165270 121,1 

09.000. Izglītība 1073477 1279389 119,2 

10.000. Sociālā aizsardzība 241948 241616 99,9 

  Aizņēmumu atmaksa 72454 0 0,0 

  KOPĀ 2341941 2578216 110,1 

     

     



 5 

KLASIF.KODS 

IZDEVUMI pēc ekonomiskajām 

kategorijām 2011 

izpilde 

2012 

izpilde 

Izpilde  

% pret 

iepriekš.   

gadu 

1100 Atalgojumi 837834 850759 101,5 

1200 Darba devēja VSAOI 297407 303081 101,9 

2100 Komandējumi, darba braucieni 2035 2291 112,6 

2200 Pakalpojumi 339715 241519 71,1 

2300 Krājumi, materiāli, energoresursi, preces 281401 293754 104,4 

2400 Grāmatas un žurnāli 374 153 40,9 

2500 Nodokļu maksājumi 11055 11013 99,6 

2800 

Pakalpojumi, kas nav iestādes admin. 

izdev. 0 2133 
  

4000 Procentu izdevumi 1336 114 8,5 

5000 Pamatkapitāla veidošana 283556 703425 248,1 

6000 Sociālie pabalsti 191645 149947 78,2 

7000 Pašvaldību transferti 23102 20027 86,7 

8000 

Dažādi izdevumi, kas veidojas pēc 

uzkrāš.pr. 27 0 
0,0 

  Aizņēmuma (līzinga) atmaksa 72454 0 0,0 

  KOPĀ 2341941 2578216 110,1 

 

 
Vaiņodes novada pašvaldības 

SPECIĀLO LĪDZEKĻU BUDŽETA IZPILDE (LVL) 

KLASIF.KODS IEŅĒMUMI 
2011 

izpilde 

2012 

izpilde 

Izpilde  

% pret 

iepriekš.   

gadu 

1 Nodokļu ieņēmumi 11636 12501   

5.5.3.0. Ieņēmumi no dabas resursu nodokļa 11636 12501 107,4 

2 Nenodokļu ieņēmumi       

8.0.0.0. Ieņēmumi no uzņēmējdarbības un īpašuma 43 37 86,0 

12.0.0.0. Pārējie nenodokļu ieņēmumi 52 66 126,9 

5 Transferti       

18.0.0.0. Valsts budžeta transferti 51096 43724 85,6 

  Budžeta līdzekļu atlikums gada sākumā       

  KOPĀ 62827 56328 89,7 

     

 

 
 

    

KLASIF.KODS 

IZDEVUMI pēc funkcionālajām 

kategorijām 2011 

izpilde 

2012 

izpilde 

Izpilde  

% pret 

iepriekš.   

gadu 

04.000. Ekonomiskā darbība 78591 57218 72,8 

05.000. Vides aizsardzība 3280 18577 566,4 

  KOPĀ 81871 75795 92,6 

     



 6 

 

 

 
 

   

KLASIF.KODS 

IZDEVUMI pēc ekonomiskajām 

kategorijām 2011 

izpilde 

2012 

izpilde 

Izpilde  

% pret 

iepriekš.   

gadu 

1100 Atalgojumi 8589 7141 83,1 

1200 Darba devēja VSAOI 2730 2219 81,3 

2200 Pakalpojumi 26440 38732 146,5 

2300 Krājumi, materiāli, energoresursi, preces 25876 26121 100,9 

2500 Nodokļu maksājumi 1557 1582 101,6 

5000 Pamatkapitāla veidošana 16679 0 0,0 

  KOPĀ 81871 75795 92,6 

 

 
Vaiņodes novada pašvaldības 

ZIEDOJUMU, DĀVINĀJUMU LĪDZEKĻU BUDŽETA IZPILDE 

(LVL) 

KLASIF.KODS IEŅĒMUMI 
2011 

izpilde 

2012 

izpilde 

Izpilde  

% pret 

iepriekš.   

gadu 

    1 1   

23.3.0.0. Procentu ieņēmumi no kontu atlikumiem 1 1 100,0 

23.4.1.0. 

Juridisko personu ziedojumi un dāvinājumi 

naudā 
14217 17930 126,1 

23.5.1.0 

Fizisko personu ziedojumi un dāvinājumi 

naudā 
1850 1260 68,1 

  KOPĀ 16068 19191 119,4 

     

 

 
 

    

KLASIF.KODS 

IZDEVUMI pēc funkcionālajām 

kategorijām 2011 

izpilde 

2012 

izpilde 

Izpilde  

% pret 

iepriekš.   

gadu 

06.000. Teritoriju apsaimniekošana 1757 3539 201,4 

08.000. Sporta pasākumi 1513 1350 89,2 

09.000. Izglītība 44054 12045 27,3 

  KOPĀ 47324 16934 35,8 

     

 

 

 
 

   

KLASIF.KODS 

IZDEVUMI pēc ekonomiskajām 

kategorijām 2011 

izpilde 

2012 

izpilde 

Izpilde  

% pret 

iepriekš.   

gadu 

2100 Mācību, darba braucieni, komandējumi 18765 1097 5,8 

2200 Pakalpojumi 21473 10593 49,3 

2300 Krājumi, materiāli, energoresursi, preces 2981 1692 56,8 



 7 

2500 Nodokļu maksājumi 83 0 0,0 

2800 Pakalpojumi, kas nav iestādes admin. izdev. 1757 3514 200,0 

5000 Pamatkapitāla veidošana 2235 0 0,0 

8000 Zaudējumi no valūtas kursa svārstībām 30 38 126,7 

  KOPĀ 47324 16934 35,8 

 

 Vaiņodes novada pašvaldības    

 Īpašumu reģistrēšana Zemesgrāmatā (LVL)   

       

 

Īpašuma raksturojums 

Bilances (atlikusī) 

vērtība īpašumiem, 

kuri jāieraksta 

zemesgrāmatā (LVL) 

Bilances (atlikusī) 

vērtība īpašumiem, 

kuri ir ierakstīti 

zemesgrāmatā 

(LVL) 

Bilances (atlikusī) 

vērtība īpašumiem, 

kuri nav ierakstīti 

zemesgrāmatā 

(LVL)  

 Zeme 850699 346305 504394  

 Ēkas 1891264 1860150 31114  

 Būves 558491 0 558491  

 Dzīvokļi 303218 263553 39665  

 KOPĀ 3603672 2470008 1133664  

       

 Bilancē uzrādītā zeme (ha)    

       

 Īpašuma veids Apjoms (ha)    

 Zeme 1367    

 Mežaudzes 313    

 KOPĀ 1680    

       

 Nekustamā īpašuma sadalījums pa veidiem (atlikusī vērtība LVL)  

       

 
Nosaukums 2011 2012 

 

 Dzīvojamās ēkas 307905 303218  

 Nedzīvojamās ēkas 1275631 1891264  

 Transporta būves 728706 558491  

 Zeme zem ēkām un būvēm 351093 302343  

 Kultivētā zeme 262382 318843  

 Atpūtai un izklaidei izmantojamā zeme 109434 76611  

 Pārējā zeme 136708 129732  

 Inženierbūves 674829 679507  

 Pārējais nekustamais īpašums 2094 1911  

 KOPĀ 3848782 4261920  

       

Pašvaldības  lietojumā un īpašumā esošās zemes sadalījums pa lietošanas veidiem 

(ha) 
       

 Nosaukums ha    

 Ceļi 192,93    

 LIZ 694,94    

 Meži 276,9    

 Zem ēkām un būvēm 113,58    



 8 

 Zem  ūdeņiem 69,42    

 Pārējās zemes 140,97 
(parki, kapsētas, derīgie izrakteņi, 

elektropārvades līnijas) 

 Kopā 1488,74    

 

VAIŅODES  NOVADA  DOMES VADĪBAS ZIŅOJUMS 

 

Vaiņodes novads atrodas Kurzemē, tā sastāvā ietilpst Embūtes un Vaiņodes pagasti. 

Robežojas ar Priekules, Aizputes, Skrundas un Saldus novadiem. Ir 17 km gara robeža ar 

Lietuvas republiku. Novada  teritorija ir 34396.2 ha (11760.7 ha Embūtes pagastā un 18972.8 

ha Vaiņodes pagastā). Novada administratīvais centrs ir Vaiņode. Vaiņodes novads izveidots 

2009. gada 1. jūlijā. Vaiņodes pašvaldības iestādes: Vaiņodes vidusskola; pirmsskolas 

izglītības iestāde “Zīlīte”;  Vaiņodes Mūzikas skola; Vaiņodes kultūras nams; Vaiņodes 

pagasta bibliotēka; Embūtes pagasta bibliotēka; Embūtes pagasta pārvalde; Sociālā atbalsta 

centrs ,,Vaiņode”; bāriņtiesa; sociālais dienests un konsolidētā iestāde Vaiņodes 

internātpamatskola. 2012.gadā izveidota jauna struktūrvienība  Embūtes tūrisma informācijas 

centrs. 

Vaiņodes novada pašvaldība ir saimnieciski, administratīvi un teritoriāli patstāvīga 

vienība ar savu budžetu, kas veidojas pēc finansu izlīdzināšanas principa, ko nosaka likums. 

Galvenie ienākumu avoti ir iedzīvotāju ienākuma nodoklis, nekustamā īpašuma nodokļi, 

dotācija no pašvaldību finanšu izlīdzināšanas fonda un valsts budžeta transferti. 

2012. gada beigās iedzīvotāju skaits novadā bija  2845 cilvēki, kas ir par 30 cilvēkiem 

mazāk kā pirms gada. 2012. gadā dzimuši 25, bet miruši 25 cilvēki. Laulības nav reģistrētas. 

Reģistrētais bezdarbs novadā 2012. gada beigās  bija 15 % . Kā bezdarbnieki bija 

reģistrējušies 225 cilvēki, tai skaitā, 118 sievietes, 23 jaunieši vecumā no 15 līdz 25 gadiem. 

Pašvaldība sadarbībā ar Nodarbinātības valsts aģentūru īstenoja ES projektu „Algotie pagaidu 

sabiedriskie darbi pašvaldībās”, kura ietvaros kopumā nodarbināja 120 cilvēkus. 

Regulāri nodrošinām bērnu nokļūšanu līdz pašvaldības izglītības iestādēm gan ar 

pašvaldības transportu, gan apmaksājot sabiedriskā transporta ceļa izdevumus. 

Trūcīgo ģimeņu bērniem, kuri mācās 3-4. klasē, apmaksājam brīvpusdienas 100% 

apmērā,  trūcīgo ģimeņu bērniem, kas mācās vecākajās klasēs sedzam 50% no ēdināšanas 

maksas. Pirmsskolas izglītības iestādē 5-gadnieku un 6-gadnieku audzēkņiem apmaksājam 

brīvpusdienas 100% apmērā, bērniem līdz 5 gadiem, ja ģimenē ir 2 bērni, tad 25% apmērā no 

pusdienu maksas, ja 3 un vairāk bērni, tad 50% apmērā no pusdienu maksas. Ģimenes, kurās 

piedzimuši bērni, nodrošinājām ar vienreizēju pabalstu 100 latu apmērā. Piešķīrām arī 

apbedīšanas pabalstus 50 latu apmērā. Pašvaldība piešķir arī vienreizējus pabalstus, izskatot 

katru gadījumu individuāli. 

Atskaites gadā, kā katru gadu, esam veikuši darbu novada infrastruktūras sakārtošanā. Ar 

ES ELFLA fonda atbalstu veikta stadiona daļēja rekonstrukcija. Ar ES Sociālā fonda atbalstu 

realizēts projekts „Vaiņodes novada pašvaldības attīstības plānošanas kapacitātes 

paaugstināšana”, kura ietvaros tika izstrādāta Vaiņodes novada attīstības programma 2013.- 

2019. gadam un novada teritorijas plānojums 2013.- 2024. gadam. Turpinās projekta 

„Speciālistu piesaiste Vaiņodes novada pašvaldībā”  realizācija, kura ietvaros tiek nodarbināts 

juriskonsults un būvinženieris. Ar Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta (KPFI) atbalstu 

realizēts projekts „Kompleksi risinājumi siltumnīcefekta gāzu emisijas samazināšanai 

Vaiņodes novada domes ēkās”, kura ietvaros nosiltinātas 4 pašvaldības ēkas: Vidusskolas ēka,  

novada domes administrācijas ēka, Embūtes pagasta pārvaldes ēka un Embūtes angārs- 

kultūras un sporta nams. 

Paveikti arī citi darbi par pašvaldības līdzekļiem. Veikti remonta un labiekārtošanas darbi 

sociālās aprūpes centrā „Vaiņode”, veikta Vaiņodes kultūras nama siltināšanas 2. kārta.  

Novada dome ir atbalstījusi sportistus un skolniekus, piešķirot transportu uz sporta 

sacensībām un skolēnu olimpiādēm. 



 9 

Regulāri tiek uzturēti pašvaldības ceļi, sakoptas pagasta kapsētas un zaļās zonas. Uzturēts 

dzīvojamais fonds un ieguldīti līdzekļi dzīvojamā fonda atjaunošanā. Novada attīstību traucē 

sliktais valsts ceļu stāvoklis, kas apgrūtina pārvietošanos pa novadu, kā arī izbraucot ārpus 

novada. Sliktākie ceļa posmi ir Vaiņode – Priekule un Vaiņode – Skrunda. 

Pašvaldība uztur savu ugunsdzēsības dienestu.  

2012.gadā pašvaldība uzņēmās kredītsaistības  KPFI projekta īstenošanai. 

 



 10 

 

3. PERSONĀLS  

 
Struktūrvienība Darbinieku skaits 

Dome 21 

Embūtes pārvalde 10 

Bibliotēka 4 

Kultūras nams 7 

Ugunsdzēsēju depo 2 

Komunālā nodaļa 26 

Lauksaimniecība 4 

Labiekārtošana 14 

Tūrisms 1 

Muzejs 2 

Pirmsskolas izglītības iestāde 21 

Mūzikas skola 13 

Vidusskola 56 

Sports 5 

Bāriņtiesa 4 

Sociālais dienests/ soc.māja 17 

Autoceļu uzturēšana 2 

Speciālistu piesaistes projekts  

2 

Bezdarbnieku darba  

praktizēšanas projekts 

 

40 vid.mēnesī 

Vaiņodes internātpamatskola 

(konsolidētā iestāde) 

70 

 



 11 

4. KOMUNIKĀCIJA AR SABIEDRĪBU  
 

 

 

Vaiņodes pašvaldība ne retāk kā reizi mēnesī izdod iedzīvotājiem bezmaksas vietējo 

novada avīzi, kas informē iedzīvotājus par aktualitātēm novadā – domē, citās pašvaldības 

institūcijās un iestādēs. Tā kā ir izveidojusies laba sadarbība ar Vaiņodes pasta nodaļas 

darbiniekiem, arī steidzamu informāciju operatīvi var paziņot novada iedzīvotājiem. 

Interneta lietotāji vizuālu informāciju var apskatīt novada mājas lapā vietnē:  

www.vainode.lv , kur informācija tiek regulāri aktualizēta.  

 

   Domes administrācijas un pārējo darbinieku e-pasti:  

 

Oļegs Jurjevs, priekšsēdētāja vietnieks olegs.jurjevs@inbox.lv 

Zigmunds Mickus, priekšsēdētāja vietnieks dziga44@inbox.lv 

Gunta Orlova, sekretāre dome@vainode.lv  

Gunta Orlova, dzimtsarakstu nodaļas vadītāja dome@vainode.lv 

Evita Vanaga, sekretāre kanceleja@vainode.lv  

Sarmīte Volkova, juriste sarmite.volkova@vainode.lv 

Oskars Zvejs, projektu vadītājs projekti@vainode.lv 

Mārtiņš Fricsons, projektu vadītāja asistents info@vainode.lv 

Sandra Ikarte, galvenā grāmatvede gramatvediba@vainode.lv 

Gunta Pupaine, galvenās grāmatvedes vietniece gramatvediba2@vainode.lv 

Aina Švarca, algu grāmatvede aina_svarca@inbox.lv 

Guna Taujēna, zemes lietu speciāliste zeme@vainode.lv 

Inese Freiberga, lauku attīstības speciāliste inese.freiberga@llkc.lv 

Gunta Varnovska, bāriņtiesas priekšsēdētāja vainodes.barintiesa@inbox.lv 

Uģis Melbārdis, sociālā dienesta vadītājs vainedesd@inbox.lv 

 

 

 

 

http://www.vainode.lv/
mailto:olegs.jurjevs@inbox.lv
mailto:dziga44@inbox.lv
mailto:dome@vainode.lv
mailto:dome@vainode.lv
mailto:kanceleja@vainode.lv
mailto:sarmite.volkova@vainode.lv
mailto:projekti@vainode.lv
mailto:info@vainode.lv
mailto:gramatvediba@vainode.lv
mailto:gramatvediba2@vainode.lv
mailto:aina_svarca@inbox.lv
mailto:zeme@vainode.lv
mailto:inese.freiberga@llkc.lv
mailto:vainodes.barintiesa@inbox.lv
mailto:vainedesd@inbox.lv


 12 

5. PLĀNI NĀKAMAJAM GADAM 
 

2013. gada galvenie uzdevumi un pasākumi: 

 

1. Daļēji pārveidojot un uzlabojot pārvaldes struktūru un finansējumu sadali, turpināt 

strādāt pēc labas pārvaldības principiem pašvaldībā. 

 

2. Izglītībā  

– saglabāt 5-6 gadīgo bērnu izglītības programmas īstenošanu bez audzēkņu 

uzņemšanas rindas pirmsskolas izglītības iestādē; 

– paplašināt Mūzikas skolas darbību ar mākslas novirzienu; 

– aktīvāk atbalstīt jauniešu biedrību aktivitātes un nodrošināt ar pieejamību 

telpām; 

– veicināt skolas, ģimenes, sabiedrības un pašvaldības aktīvāku dialogu; 

– turpināt visu izglītības iestāžu darbību novadā; 

– piesaistīt Eiropas Savienības struktūrfondu līdzekļus Sporta halles siltināšanas 

projektam. 

 

3.    Lauksaimniecībā un uzņēmējdarbībā  

– atbalstīt jebkuru uzņēmējdarbību, lai veicinātu jaunu darbavietu radīšanu un 

sekmētu novada attīstību; 

– turpināt darbu pie novada infrastruktūras sakārtošanas, radot labvēlīgu vidi gan 

iedzīvotājiem, gan uzņēmējdarbībai; 

– turpināt aktīvi apgūt Eiropas Savienības struktūrfondus un pārrobežu 

projektus; 

– veicināt ekoloģiski tīras produkcijas ražošanu; 

– atbalstīt bioloģisko un netradicionālo lauksaimniecības virzienu, bet 

nepieļaujot modificēto kultūraugu audzēšanu novadā. 

 

4.  Veselības un sociālajā aprūpē  

-   saglabāt un uzlabot medicīnisko aprūpi novadā; 

- rūpēties par medicīnisko un profilaktisko pakalpojumu nodrošināšanu 

iedzīvotājiem; 

- attīstīt sociālā atbalsta centra pakalpojumu saņemšanu un tā teritorijas 

labiekārtošanu; 

-   aktivizēt iedzīvotāju sadarbību ar novada Sociālo dienestu un dažādot sociālās 

palīdzības veidus; 

- piesaistīt Eiropas Savienības struktūrfondu līdzekļus alternatīvās aprūpes 

pakalpojumiem. 

 

5. Tūrismā  

-    attīstīt Embūtes tūrisma informācijas centru,  

   -  paplašināt tūrisma infrastruktūru, iesaistot novada ļaudis, nodrošinot vides, 

dabas aizsardzības un vēsturisko objektu saglabāšanu un sakopšanu; 

-  nostiprināt un koordinēt sadarbību ar dažādām tūrisma organizācijām Kurzemē 

un visā  valsts teritorijā. 

 

6. Nodarbinātībā  

-   turpināt sadarbību ar Nodarbinātības Valsts aģentūru, iesaistot bezdarbniekus 

algotos  pagaidu sabiedriskos darbos; 

-  veicināt informācijas apmaiņu par piedāvājumu darba tirgū starp novada 

uzņēmējiem un pašvaldību. 



 13 

 

      7.   Kultūrā un sportā  

- veicināt un atbalstīt pašdarbības kolektīvu veidošanos, šajā sakarā realizējot 

Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai Lauku attīstības programmas 

projektu ,,Vaiņodes tautas tērpu izgatavošana”; 

-  turpināt nodrošināt bibliotēkas ar finanšu līdzekļiem grāmatu un preses 

izdevumu iegādei, interneta resursu nodrošināšanai, veicināt mēdiju pakalpojumu 

un informācijas tehnoloģiju pieejamību novada iedzīvotājiem; 

- pilnveidot novada muzeja darbību un turpināt tā paplašināšanos; 

- saglabāt sporta tradīcijas un veicināt sporta aktivitāšu dažādību, iesaistot 

dažādas sociālās grupas, kā arī  atbalstīt interešu grupu aktivitātes veselīga dzīves 

veida popularizēšanai. 

 

8.  Transportā un infrastruktūrā  -  

- pilnveidot novada ielu un ceļu uzturēšanas sistēmu, regulāri un kvalitatīvi 

veicot ielu, ceļu, trotuāru uzturēšanu un atjaunošanu novadā; 

                  -     turpināt sakārtot ielu un laukumu apgaismojumu novadā; 

-  īstenot Eiropas Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai Lauku attīstības 

programmas projektu ,, Vaiņodes novada domes administrācijas ēkas teritorijas 

labiekārtošana”; 

                  -     nodrošināt transportu pirmsskolas un skolas vecuma bērniem nokļūšanai uz  

                        pašvaldības mācību iestādēm; 

                  -     strādāt pie līdzekļu piesaistes valsts autoceļam Vaiņode–Priekule; 

- rūpēties par sabiedriskā transporta pieejamību iedzīvotājiem; 

- uzlabot daudzdzīvokļu māju ekonomisku apsaimniekošanu; 

- turpināt un pabeigt Eiropas Savienības Kohēzijas fonda līdzfinansētā projekta 

,,Kanalizācijas tīklu paplašināšana un ūdensvada rekonstrukcija Vaiņodes 

novadā’’ realizāciju, uzņemoties kredītsaistības no Valsts kases; 

- izveidot efektīvāku novada dīķu  un citu ūdenstilpņu apsaimniekošanu un 

pieejamību. 

 

 

 

 

   Vaiņodes novada domes priekšsēdētājs       Visvaldis Jansons 

 


